
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09Л2.2022г. № 160

с. Борское

О вынесении проекта бюджета сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

на публичные слушания
В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 №131-Ф3, Уставом сельского поселения Борское муниципального 
района Борский Самарской области и решением Собрания представителей 
сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области 
«Об утверждении Порядка организации и проведении публичных слушаний в 
сельском поселении Борское муниципального района Борский Самарской области» 
от 09.02.2010г. № 114,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести проект бюджета сельского поселения Борское муниципального района 
Борский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024- 2025 годов на 
публичные слушания.
2. Назначить проведение публичных слушаний на 29 декабря 2022 года, 9 часов в 
здании администрации сельского поселения Борское по адресу: 446660, Самарская 
область, Борский район, село Борское, улица Советская, 49.
3. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в 
следующем составе:
Самбольский И.Л. - глава сельского поселения Борское муниципального района 

Борский Самарской области



Колошеева Л.И. - депутат Собрания представителей сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области, председатель комиссии по 
бюджету, налогам и экономической политике
Линник О.П. - инспектор администрации сельского поселения Борское 
Дубовицкая Н.Е. - главный бухгалтер администрации сельского поселения Борское
4. Назначить председателем рабочей группы по подготовке и проведению 
публичных слушаний Самбольского Ивана Леонидовича.
5. Рабочей группе провести подготовку к проведению публичных слушаний в 
соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на 
территории сельского поселения Борское, утвержденных решением Собрания 
представителей сельского поселения Борское муниципального района Борский 
Самарской области от 09.02.2010г. № 114, организовать прием письменных 
заявлений от жителей сельского поселения Борское, желающих принять участие в 
публичных слушаниях, замечаний, и предложений по проекту бюджета сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 годов.
6. Письменные заявления от жителей сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области, желающих принять участие в 
публичных слушаниях, а также замечания и предложения по проекту бюджета 
сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов могут быть поданы в рабочую 
группу по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: 446660, 
Самарская область, Борский район, село Борское, улица Советская, 49. В рабочие 
дни с 8 часов до 16 часов не позднее чем за 5(пять) дней до даты проведения 
публичных слушаний, указанной в п.2 настоящего постановления.
7. Все представленные письменные заявления, замечания и предложения подлежат 
регистрации в рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний.
8. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Самбольскогог 
Ивана Леонидовича.
9. Опубликовать заключение по итогам проведения публичных слушаний не 
позднее Ю(десяти) дней со дня окончания публичных слушаний.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения
Борское» не позднее 10(десяти) дней со дня принятия.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава сельского поселения И.Л. Самбольский



Проект
внесен администрацией сельского поселения Борское

муниципального района Борский 
Самарской области

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023год: 
Общий объём доходов - 32 113 833,68,00 рублей;
Общий объём расходов - 32 113 833,68,00 рублей;
Дефицит - 0 рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год: 
Общий объём доходов - 25 488 036,00 рублей;
Общий объём расходов - 25 488 036,00 рублей;
Дефицит -  0 рублей.
1.3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2025год: 
Общий объём доходов - 25 378 825,00 рублей;
Общий объём расходов - 25 378 825,00 рублей;
Дефицит -  0 рублей.
2. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2024 год - 637 201,00 рублей;
на 2025 год - 1268 941,00 рублей.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств в 2023 году, в размере 85 000 рублей.
4.1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского 
поселения в 2023 году в сумме 9 805 683,68 рублей, из них субсидии, субвенции и 
иные межбюджетные трансферты имеющие целевое назначение в сумме
2 873 190,68 рублей, в 2023 году в сумме 2 440 626,00 рублей, из них субсидии, 
субвенции и иные межбюджетные трансферты имеющие целевое назначение в 
сумме 0,00 рублей, в 2025 году в сумме 1 635 235,00 рублей, из них субсидии, 
субвенции и иные межбюджетные трансферты имеющие целевое назначение в 
сумме 0,00 рублей
4.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного 
бюджета в 2023 году в сумме 2 873 190,68 рублей, в 2024 году в сумме 0,00 рублей, 
в 2025 году в сумме 0,00 рублей
4.3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного 
бюджета в 2023году в сумме 0,00 рублей, в 2024 году в сумме
0,00 рублей, в 2025 году в сумме 0,00 рублей.
5. Утвердить норматив отчислений в бюджет сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области от уплаты акцизов на 
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей:
в 2022 году - 0,024232%; 
в 2023 году - 0,024232%; 
в 2024 году - 0,024232%.
6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 
в 2022 году - в сумме 2 679 150,00 рублей;
в 2023 году - в сумме 2 714 410,00 рублей;



7. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области резервный фонд
в 2023 году в сумме 50 000 рублей; 
в 2024 году в сумме 50 000 рублей; 
в 2025 году в сумме 50 000 рублей.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

Борское муниципального района Борский Самарской области:
- на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения
- на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.
- на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.
10.1. Установить в 2023 году за счет средств бюджета сельского поселения на 
возмездной и безвозмездной основе предоставляются субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения 
Борское муниципального района Борский Самарской области, в целях возмещения 
указанным лицам недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнение 
работ, оказание услуг в следующих сферах:
- не программные направления расходов бюджета сельского поселения, в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации.
10.2. Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями 
средств бюджета сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми 
актами сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской 
области, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей 
субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок 
возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 
предоставлении, положения об обязательной проверке главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органов муниципазьного 
финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидий их получателями.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых районному 
бюджету на исполнение отдельных полномочий: 
в 2023 году - в сумме 198 089,60 рублей; 
в 2024 году - в сумме 198 089,60 рублей;

в 2024 году - в сумме 2 866 590,00 рублей.



12. Утвердить объем субсидий для софинансирования расходных обязательств по 
вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей 
социально-экономического развития на 2023 год в сумме 0,00 рублей.
13.1. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга: 
в 2023 году - в сумме 0 рублей;
в 2024 году - в сумме 0 рублей; 
в 2025 году - в сумме 0 рублей.
13.2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга
- на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
- на 1 января 2025 года 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
- на 1 января 2026года 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.
14.1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области 
на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
14.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской области 
на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 к настоящему 
Решению.
15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к настоящему 
Решению.
16. Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
17. Установить, что при исполнении бюджета сельского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024-2025 годов показатели бюджетной росписи сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области и лимита 
бюджетных обязательств утверждаются только на 2023 год.
18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 

декабря 2023 года.
19. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу 
решение Собрания представителей сельского поселения Борское муниципального 
района Борский Самарской области от 29.12.2021г. № 53 «О бюджете сельского 
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов».

в 2025 году - в сумме 198 089,60 рублей.



Приложение 1 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« » ___________ 2022г. №

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области

на 2023 год.

Код 
глав 
ного 
расп 
о ряд 

и
теля
бюд

жетн
ых

сред
ств

Наименование главного 
распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, 
подраздела, целевой статьи, 
подгруппы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, рублей
Всего в том числе 

за счет без­
возмездных 

поступле 
ний

244 Администрация сельского 
поселения Борское муниципального 
района Борский Самарской области

01 00 6 783 663,60

244 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 360 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

01 02 90 0 00 00000 1 360 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

01 02 90 1 00 00000 1 360 000,00

244 Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 90 1 00 00000 120 1 360 000,00

244 Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 50 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

01 03 90 0 00 00000 50 000,00



244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

01 03 90 1 00 00000 50 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 90 1 00 00000 240 50 000,00

244 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 6 350 177,60

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

01 04 90 0 00 00000 6 350 177,60

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

01 04 90 1 00 00000 6 350 177,60

244 Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 90 1 00 00000 120 4 360 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 90 1 00 00000 240 1 850 000.00

244 Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 90 177,60
244 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей
01 04 90 1 00 00000 850 50 000,00

244 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 107 912,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

01 06 90 0 00 00000 107 912,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в сфере 
межбюджетных отношений

01 06 90 1 00 00000 107912,00

244 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 107 912,00
244 Резервные фонды 01 11 50 000,00
244 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
01 11 90 0 00 00000 50 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в

01 11 90 1 00 0000С 50 000,00



области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

|
,

244 Резервные средства 01 11 90 1 00 00000 870 50 000,00
244 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 400 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

01 13 90 0 00 00000 400 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 00 00000 400 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 00 00000 240 400 000,00

244 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 100 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

03 09 90 0 00 00000 100 000,00

244 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 09 90 1 00 00000 100 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 90 1 00 00000 240 100 000,00

244 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 400 000,00
244 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
03 10 90 1 00 00000 400 000,00

244 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

03 10 90 1 00 00000 400 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

03 1C 90 1 00 0000С 240 400 000,ОС



(муниципальных) нужд
244 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 600 000.00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

03 14 90 0 00 00000 600 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в 
области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

03 14 90 1 00 00000 600 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 90 1 00 00000 240 200 000,00

244 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

03 14 90 1 00 00000 810 400 000,00

244 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 2 679 150,00

244 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения 
Борское муниципального района 
Борский Самарской области на 2018- 
2027 годы»

04 09 51 0 00 00000 2 679 150,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 51 0 00 00000 240 2 679 150,00

244 Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 300 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

04 12 90 0 00 00000 300 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в 
области национальной экономики

04 12 90 4 00 00000 300 000,00

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 90 4 00 00000 240 300 000,00

244 Благоустройство 05 03 18 866 594,08

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

05 03 90 0 00 00000 18 866 594,08

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

05 03 90 5 00 00000 18 866 594,08

244 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

05 03
_

90 5 00 0000С 2 4 С 1 0  8 6 6  5 9 4 ,0 ! ;



244

244

(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Охрана окружающей среды

05

06

03

05

90 5 00 00000 610 8 000 000,00

750 000,00

244 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды_____________

06 05 90 6 00 00000 240 750 000,00

244 Пенсионное обеспечение 10 01 100 000,00
244 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
10 01 90 0 00 00000 100 000,00

244 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в сфере 
социальной политики

10 01 90 2 00 00000 100 000,00

244 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам_______________

10 01 90 2 00 00000 310 100 000,00

ИТОГО 32 113 833,68



Приложение 2 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« » __________  2022г .№

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области 

на плановый период 2024 и 2025 годов.

Код
гла
вно
го

рас
пор
яди
тел
я

бюд
жет
ны
X

сре
дет
в

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета сельского 
поселения, раздела, 
подраздела, целевой 
статьи, подгруппы 

видов расходов

РЗ п
р

ЦСР ВР Сумма, рублей!

2024 год - 
всего

в том 
числе 

за счет 
без-

возмезд 
ных по- 
ступле 

ний

2025 год - 
всего

в
том
числ

е
за

счет
без-
возм
ездн
ых
по-

ступ
ле

ний

244 Администрация 
сельского поселения 
Борское
муниципального района 
Борский Самарской 
области

7 868 089,60 7 868 089,60

244 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 1 360 000,00 1 360 000,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

01 02 90 0 00 00000 1 360 000,00 1 360 000,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной

01 02 90 1 00 00000 1 360 000,00 1 360 000,00



безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

244 Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 02 90 1 00 00000 120 1 360 000,00 1 360 000,00

244 Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов
муниципальных
образований

01 03 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

01 03 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 03 90 1 00 00000 0,00 0,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 90 1 00 00000 240 0,00 0,00

244 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных
органов
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 6 508 089,60 6 508 089,60

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского

01 0̂ 1 90 0 00 0000С 6 508 089,6( 6 508 089,6(



поселения ------------------------- —------------------------------------

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 04 90 1 00 00000 6 508 089,60 6 508 089,60

244 Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 90 1 00 00000 120 4 360 000,00 4 360 000,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 90 1 00 00000 240 2 048 089,60 2 048 089,60

244 Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

01 04 90 1 00 00000 850 100 000,00 100 000,00

244 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово­
бюджетного) надзора

01 06 107 912,00 107 912,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

01 06 90 0 00 00000 107 912,00 107 912,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения в сфере 
межбюджетных 
отношений

01 06 90 1 00 00000 107 912,00 107 912,00

244 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 90 1 00 00000 540 107 912,00 107912,00

244 Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00
244 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

01 11 90 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области

01 11 90 1 00 0000С 50 000,00 50 000,00



общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

244 Резервные средства 01 11 90 1 00 00000 870 50 000,00 50 000,00
244 Другие

общегосударственные
вопросы

01 13 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

01 13 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

01 13 90 1 00 00000 0,00 0,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 90 1 00 00000 240 0,00 0,00

244 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

03 09 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной

03 09 90 1 00 00000 0,00 0,00



деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 90 1 00 00000 240 0,00 0,00

244 Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

03 10 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

03 10 90 1 00 00000 0,00 0,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 90 1 00 00000 240 0,00 0,00

244 Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 0,00 0,00

244 Непрограммн ые 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

03 14 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных 
вопросов, национальной 
обороны, национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности, а также в 
сфере средств массовой 
информации

03 14 90 1 00 00000 0,00 0,00



244 Субсидии юридическим
лицам (кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам

03 14 90 1 00 00000 810 0,00 о о о

244 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 2 714 410,00 2 866 590,00

244 Муниципальная
программа
«Комплексное развитие 
систем транспортной 
инфраструктуры на 
территории сельского 
поселения Борское 
муниципального района 
Борский Самарской 
области на 2018-2027 
годы»

04 09 51 0 00 00000 2 714 410,00 2 866 590,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 51 0 00 00000 240 2 714 410,00 2 866 590,00

244 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

04 12 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

04 12 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения в области 
национальной экономики

04 12 90 4 00 00000 0,00 0,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 90 4 00 00000 240 0,00 0,00

244 Благоустройство 05 03 14 168 335,40 13 275 204,40
244 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

05 03 90 0 00 00000 14 168 335,40 13 275 204,40

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения в сфере

05 03 90 5 00 0000С 14 168 335,40 13 275 204,40



жилищно-коммунального
хозяйства

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных

05 03 90 5 00 00000 240 6 168 335,40 5 275 204,40

244 Субсидии бюджетным 
учреждениям

05 03 90 5 00 00000 610 8 000 000,00 8 000 000,00

244 Охрана окружающей 
среды

06 05 0,00 0,00

244 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета сельского 
поселения

06 05 90 0 00 00000 0,00 0,00

244 Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

06 05 90 6 00 00000 0,00 0,00

244 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд.

06 05 90 6 00 00000 240 0,00 0,00

244 Социальная политика 10 00 310 100 000,00 100 000,00
244 Пенсионное обеспицение 10 01 90 2 00 00000 310 100 000,00 100 000,00

ИТОГО 24 488 036,00 24 109 884,00
Условно утвержденные 
расходы

637 201,00 1 268 941,00

ВСЕГО с учетом 
условно утвержденных 
расходов

25 488 036,00

I__________________

25 378 825,00



Приложение 3 
К проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« » _____  2022г .№

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения
на 2023 год.

Наименование ЦСР ВР

Сумма, рублей

Всего

в том числе 
за счет без­
возмездных 
поступле­

ний
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие систем транспортной 
инфраструктуры на территории сельского 
поселения Борское муниципального района 
Борский Самарской области на 2018-2027 
годы»

51 0 00 00000 2 479 660,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 0 00 00000 240 2 479 660,00

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской 
среды на территории сельского поселения 
Борское на 2023-2024гг»

90 0 00 00000 240 2 873 190,68

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

90 0 00 00000 26 760 983,00

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения, в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации

90 1 00 00000 6 744 388,92

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов

90 1 00 00000 120 5 720 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 1 00 00000 240 2 173 549,40

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 198 089,60
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

90 1 00 00000 850 100 000.00

Резервные средства 90 1 00 00000 870 50 000,ОС
Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в сфере

90 2 00 00000 10 0  ооо.ос



социальной политики
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

90 2 00 00000 310 100 000,00

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в области 
национальной экономики

90 4 00 00000 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 4 00 00000 240 300 000,00

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

90 5 00 00000 18 866 594.08

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

90 5 00 00000 18 866 594,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 5 00 00000 240 10 866 594,08

Субсидии бюджетным учреждениям 90 5 00 00000 610 8 000 000,00
Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

90 6 00 00000 750 000,00

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения в сфере охраны 
окружающей среды

90 6 00 00000 750 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд.

90 6 00 00000 240 750 000,00

ИТОГО 32 113 833,68



Приложение 4 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« » __________ 2022г. №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
на плановый период 2024 и 2025годов.

Наименование ЦСР ВР

Сумма, рублей

2024 год - 
всего

в том 
числе 

за
счет
без-

возмез
дных
посту
пле-
ний

2025 год - 
всего

в том 
числе 

за
счет
без-

возмез
дных
посту
пле-
ний

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на 
территории сельского поселения 
Борское муниципального района 
Борский Самарской области на 
2018-2027 годы»

51 0 00 00000 2 714 410,00 2 866 590,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

51 0 00 00000 240 2 714 410,00 2 866 590,00

Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

90 0 00 00000 22 773 626,00 22 512 235,00

Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения, в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности, а 
также в сфере средств массовой 
информации

90 1 00 00000 7 868 089,60 7 868 089,60

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

90 1 00 00000 120 5 720 000,00 5 720 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

90 1 00 00000 240 1 800 000,00 1 800 000,00



Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 198 089,60 198 089,60
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

90 1 00 00000 850 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 90 1 00 00000 870 50 000.00 50 000,00
Непрограммные направления 
расходов
бюджета сельского поселения в 
сфере социальной политики

90 2 00 00000 100 000,00 100 000,00

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

90 2 00 00000 310 100 000,00 100 000,00

Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения в области национальной 
экономики

90 4 00 00000 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 4 00 00000 240 0,00 0,00

Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

90 5 00 00000 14 168 335,40 13 275 204,40

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90 5 00 00000 240 6 168 335,40 5 275 204.40

Субсидии бюджетным учреждениям 90 5 00 00000 610 8 000 000,00 8 000 000,00
Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения в сфере охраны 
окружающей среды

90 6 00 0000 0.00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд.

90 6 00 0000 240 0,00 0,00

ИТОГО 24 850 835,00 24 109 884,00
Условно утвержденные расходы 637 201,00 1 268 941,00
ВСЕГО с учетом условно 
утвержденных расходов

25 488 036,00 25 378 825,00



Приложение 5 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« »______  2022г. №

Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Борское 

муниципального района Борский Самарской области
на 2023 год.

рублей
Код

главн
ого

админ
истра
тора

Код Наименование кода 
группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита 
бюджета , кода классификации операций 

сектора государственного управления, 
относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения.

2023 г.

244 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета

0

244 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков на счетах по учету 
средств бюджета

0

244 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 32 113 833,68
244 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
32 113 833.68

244 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

32 113 833,68

244 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

32 113 833,68

244 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 32 ИЗ 833,68
244 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
32 113 833.68

244 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

32 113 833,68

244 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

32 113 833,68



Приложение 6 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« » _________  2022г. №

Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Борское 

муниципального района Борский Самарской области 
на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей
Код
глав
ного
адм
ИНН
стра
тора

Код Наименование кода 
группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения.

2024 г. 2025 г.

244 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета

0 0

244 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков на счетах по 
учету
средств бюджета

0 0

244 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

25 448 036,00 25 378 825,00

244 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

25 448 036,00 25 378 825,00



Приложение 7 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самар'ской области 

« » ___________ 2022г. №

Программа муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Борское муниципального района Борский 

Самарской области на 2023год.

№
п/п

Вид и наименование 
заимствования

Привлеченные
средства

Погашение основного 
долга

1 Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением Борское 
муниципального района Борский 
Самарской области от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

ИТОГО: 0 0

Программа муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Борское муниципального района Борский 

Самарской области на 2024год.
рублей

№
п/п

Вид и наименование 
заимствования

Привлеченные
средства

Погашение основного 
долга

1 Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением Борское 
муниципального района Борский 
Самарской области от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

ИТОГО: 0 0

Программа муниципальных внутренних заимствований 
сельского поселения Борское муниципального района Борский 

Самарской области на 2025 год.
рублей

№ Вид и наименование Привлеченные Погашение основного
п/п заимствования средства долга

1 Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением Борское 
муниципального района Борский 
Самарской области от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

ИТОГО: 0 0



Приложение 8 
к проекту Решения 

Собрания представителей 
сельского поселения Борское 

муниципального района Борский 
Самарской области 

« » _______  2022г. №

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области

на 2023 год

В 2023 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области

на 2024 год

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области

на 2025 год

В 2025 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Борское 
муниципального района Борский Самарской области не предусмотрено.




